
 

CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE 

TOMISLAV ŠPOLJAR 

GRABERJE 33 

VARAŽDIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R A V I L N I K 
O RAČUNOVODSTVU I RAČUNSKOM PLANU 

CENTRA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE TOMISLAV ŠPOLJAR 

    U VARAŽDINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varaždin, 21.12.2005. 

 
 



Na temelju članka 64. Statuta Centra za odgoj i obrazovanje Tomislav Špoljar u Varaždinu, 

Uredbe o računovodstvu proračuna (NN br. 96/94.), te Pravilnika o proračunskom 

računovodstvu i računskom planu (NN br. 27/05.) Školski odbor Centra za odgoj i obrazovanje 

Tomislav Špoljar u Varaždinu dana 21.12.2005 donosi 

 

     P R A V I L N I K 
    O RAČUNOVODSTVU I RAČUNSKOM PLANU 

     CENTRA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE TOMISLAV ŠPOLJAR 

 

1. TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1. 

 

 Pravilnikom o računovodstvu i računskom planu Centra za odgoj i obrazovanje 

Tomislav Špoljar u Varaždinu (u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuje se vođenje 

računovodstvenih knjiga i uspostavljanje knjigovodstvenih isprava, sadržaj računa računskog 

plana, organizacija knjigovodstva, popis imovine, obveza i potraživanja, priznavanje prihoda i 

izdataka, procjenjivanje bilančnih pozicija, revalorizacija i izrada financijskih izvještaja i 

druga područja koja se odnose na računovodstvo Škole. 

 

     Članak 2. 

 

Odredbe ovog Pravilnika odnose se na Centar za odgoj i obrazovanje Tomislav Špoljar  

u Varaždinu (u daljnjem tekstu: Škola). 

 

     Članak 3. 

  

Škola vodi knjigovodstvo na temelju opće prihvaćenih računovodstvenih načela točnosti, 

istinitosti, pouzdanosti i pojedinačnom iskazivanju pozicija. 

 Škola iskazuje podatke o svom knjigovodstvu sukladno odredbama Pravilnika o 

proračunskom računovodstvu i računskom planu, Pravilnika o računovodstvu i računskom 

planu proračuna i ovog Pravilnika. 

 

     Članak 4. 

  

Škola je dužna osigurati podatke: o stanju kretanja prihoda iz proračuna, te ostalih prihoda, 

- o stanju i kretanju prihoda od prodaje imovine i ostalih kapitalnih prihoda, 

- o stanju i kretanju prihoda od potpora, pomoći i slično. 

 

Članak 5. 

 

 Osim podataka iz članka 4. ovoga Pravilnika Škola je obvezna u svom knjigovodstvu 

osigurati podatke: 

      - o stanju i kretanju izdataka poslovanja, tekućih izdataka za materijal i usluge,  

      - o stanju i kretanju nabavke kapitalnih sredstava- o stanju i kretanju izvora vlasništva 



 IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 

     Članak 33. 

 

 Ovaj Pravilnik je usvojen kada ga prihvati Školski odbor većinom glasova svih 

članova. 

 

 

     Članak 34. 

 

 Izmjene i dopune Pravilnika provode se na način i u postupku utvrđenom za 

njegovo donošenje. 
 

 

    

     Članak 35. 

 

 

 Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Škole. 

 Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o računovodstvu i 

računskom planu Centra za odgoj i obrazovanje Tomislav Špoljar  od 22.03.1996. godine. 

 

 

Klasa: 003-06/05-01-17 

Ur.broj: 2186-40-05-01 

Varaždin, 21.12.2005. 

 

 

      PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA: 

 

                 Ružica Nađ-Friščić,v.r. 

 

 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Škole dana 21. prosinca 2005. godine, pa je prema 

tome stupio na snagu  28.12.2005. godine 

 

 

      PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA: 

 

       Ružica Nađ-Friščić,v.r. 


